Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
SextaFeira, 03 de Maio de 2019  Edição nº 397

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 1 EB4BB1 D44-B845A1 6B7F-5AEF31 D86E-2EB9524EBC

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/201 9: "Prestação de serviços de
hospedagens na sede do Município."
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/201 9.
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/201 9.
- HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/201 9.
- HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/201 9.
- ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/201 9.
- HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031 /201 9.
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 042/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/201 9.
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 043/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/201 9.

Nº de autenticação: 1 EB4BB1 D44-B845A1 6B7F-5AEF31 D86E-2EB9524EBC

SextaFeira

03 de Maio de 2019

Edição nº 397

Encruzilhada - BA

PREGÃO PRESENCIAL nº. 033/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇOS
Prestação de serviços de hospedagens na sede do Município. Abertura das propostas:

15/05/2019 às 09:30h. Edital e anexos disponível no endereço encruzilhada.ba.gov.br ou
pelo e-mail.  licitacaoencruzilhada@hotmail.com Pablo Nogueira Santos – Pregoeiro.

Nº de autenticação: 1 EB4BB1 D44-B845A1 6B7F-5AEF31 D86E-2EB9524EBC

SextaFeira

03 de Maio de 2019

Edição nº 397

Encruzilhada - BA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 052/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Aos dois dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro,

ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92,

neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado

Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da

Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34,

doravante denominado CONTRATANTE e a empresa ALIANÇA COMÉRCIO DE GÁS EIRELI

sediada à Rua Joaquim Damasceno Lacerda, 87  – Centro – Encruzilhada – Bahia – CEP nº

41.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.217.157/0001-48 doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr, Ricardo Santos Oliveira, portador do RG nº

1212123352 - SSP/BA e CPF nº 031.211.335-86, acordam proceder, nos termos  da Lei nº

8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em

epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao

REGISTRO DE PREÇOS  para fornecimento de Gás GLP 13 Kg, visando atender às

necessidades das Secretarias Municipais de Encruzilhada - Bahia, constantes no anexo I

que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

GÁS – SEDE E REGIÃO DA CAATINGA: Escolas/Sedes das Secretarias/Prédio Sede da
Prefeitura/Programas Sociais/CAPS/Unidades de Saúde/Merenda Escolar

ITEM 01 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA

ITEM QUANT. UND. DESCRIÇÃO V. UNIT. V. TOTAL

1 1200 UND.
Gás GLP envasado em botijão de 13Kg
(31,5lts) - Norma da Válvula: NBR 8614

 R$ 69,79  R$ 83.748,00

  VALOR TOTAL DO ITEM R$ 83.748,00

GÁS – VILA BAHIA, ENTRONCAMENTO E CABECEIRA DA FORQUILHA: Escolas/Sedes das
Secretarias/Prédio Sede da Prefeitura/Programas Sociais/CAPS/Unidades de Saúde/Merenda
Escolar

ITEM 01 – PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA

ITEM QUANT. UND. DESCRIÇÃO V. UNIT. V. TOTAL

1 400 UND.
Gás GLP envasado em botijão de 13Kg
(31,5lts) – Norma da Válvula: NBR 8614

 R$ 69,79  R$ 27.916,00

  VALOR TOTAL DO ITEM R$ 27.916,00

Nº de autenticação: 1 EB4BB1 D44-B845A1 6B7F-5AEF31 D86E-2EB9524EBC

SextaFeira

03 de Maio de 2019

Edição nº 397

Encruzilhada - BA

GÁS – CAJAZEIRA E REGIÃO: Escolas/Sedes das Secretarias/Prédio Sede da Prefeitura/Programas
Sociais/CAPS/Unidades de Saúde/Merenda Escolar

ITEM 02 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA

ITEM QUANT. UND. DESCRIÇÃO V. UNIT. V. TOTAL

2 300 UND.
Gás GLP envasado em botijão de 13Kg
(31,5lts) - Norma da Válvula: NBR 8614

 R$ 69,79  R$ 20.937,00

  VALOR TOTAL DO ITEM R$ 20.937,00

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57,

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada,
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ENCRUZILHADA - BA, 02 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

CONTRATANTE

 ALIANÇA COMÉRCIO DE GÁS EIRELI
CNPJ/MF Nº 26.217.157/0001-48

RICARDO SANTOS OLIVEIRA
RG Nº 1212123352 - SSP/BA

CPF Nº 031.211.335-86
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

______________________________________

Leandro Almeida de Oliveira

ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ 143932

Nº de autenticação: 1 EB4BB1 D44-B845A1 6B7F-5AEF31 D86E-2EB9524EBC

SextaFeira

03 de Maio de 2019

Edição nº 397

Encruzilhada - BA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 054/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 058/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Aos dois dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro,

ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92,

neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado

Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da

Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34,

doravante denominado CONTRATANTE e a empresa GILVAN FERREIRA CAMPOS – MEI

(FUNERÁRIA PAX DIVINA LUZ) sediada à Praça CEL Timóteo Alves, 11  – Santa Rita –

Encruzilhada – Bahia – CEP nº 41.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.001.923/0001-47

doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr, Gilvan Ferreira

Campos, portador do RG nº 857178512 - SSP/BA e CPF nº 958.651.285-15, acordam

proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do

PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente

de transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para serviços funerários com aquisição de

urnas, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

LOTE DESCRIÇÃO UND. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL LOTE

1

Urna Funerária adulto, 1.90Cm s/
pintura, com alças fixas com parafuso
na tampa, em madeira pinus com forro
em tecido branco e tnt na tampa com
visor.

Uns 40  R$ 712,50  R$ 28.500,00

2

Urna Funerária infantil, 0,80 CM, com
forro branco, com 4 alças e 4
puxadores, madeira pinus, forro
branco de tampa sem visor

Uns 30  R$ 684,00  R$ 20.520,00

3

Urna Funerária infantil, 50CM, com
forro branco, pintura laqueada branco
popular, madeira pinus e forro branco
de tampa sem visor

Uns 30 R$ 665,00   R$ 19.950,00

4 Roupa Masculina Uns 30  R$ 114,00  R$ 3.420,00

5 Roupa Feminina Uns 30 R$ 142,50   R$ 4.275,00

Nº de autenticação: 1 EB4BB1 D44-B845A1 6B7F-5AEF31 D86E-2EB9524EBC

SextaFeira

03 de Maio de 2019

Edição nº 397

Encruzilhada - BA

6

Urna Funerária especial, gorda,
medida 2.10, com pintura de verniz
com brilho, 08 alças, 08 puxadores,
madeira pinus, forro de pano branco
no fundo e tampa bordado de tnt,
tampa com visor

Uns 6 R$ 902,50   R$ 5.415,00

7 Coroa de flores artificiais Uns 30 R$ 237,50  R$ 7.125,00

8 Edredom Simples Uns 20  R$ 85,50  R$ 1.710,00

9 Translado (quilometragem estimada) Km 8.000 R$ 4,28   R$ 34.200,00

10 Decorações com flores Uns 50 R$ 161,50 R$ 8.075,00

  VALOR GLOBAL      R$ 133.190,00

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57,

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada,
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ENCRUZILHADA - BA, 02 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

CONTRATANTE

 GILVAN FERREIRA CAMPOS – MEI (FUNERÁRIA PAX
DIVINA LUZ)

CNPJ/MF Nº 12.001.923/0001-47
GILVAN FERREIRA CAMPOS

RG Nº 857178512 - SSP/BA
CPF Nº 958.651.285-15

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

______________________________________

Leandro Almeida de Oliveira

ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ 143932

Nº de autenticação: 1 EB4BB1 D44-B845A1 6B7F-5AEF31 D86E-2EB9524EBC

SextaFeira

03 de Maio de 2019

Edição nº 397

Encruzilhada - BA

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no

8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que

regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO. Sendo o objeto da

licitação Aquisição de gás GLP 13 Kg. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio e do

Pregoeiro, o Prefeito HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante: a

empresa ALIANÇA COMÉRCIO DE GÁS EIRELI, CNPJ nº 26.217.157/0001-48,

vencedora dos itens 01, 03 e 04; a empresa PAULO SÉRGIO SOUSA SANTOS, CNPJ nº

18.917.890/0001-66, vencedora do item 02.

Encruzilhada - Bahia, 02 de maio de 2019.

__________________________________

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito Municipal

Nº de autenticação: 1 EB4BB1 D44-B845A1 6B7F-5AEF31 D86E-2EB9524EBC

SextaFeira

03 de Maio de 2019

Edição nº 397

Encruzilhada - BA

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no

8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que

regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO. Sendo o objeto da

licitação SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM AQUISIÇÃO DE URNAS. E atentando ao

julgamento da Equipe de Apoio e do Pregoeiro, o Prefeito HOMOLOGA o processo licitatório.

Sendo vencedora a Licitante: a empresa GILVAN FERREIRA CAMPOS – MEI

(FUNERÁRIA PAX DIVINA LUZ), CNPJ nº 12.001.923/0001-47.

Encruzilhada - Bahia, 02 de maio de 2019.

__________________________________

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito Municipal

Nº de autenticação: 1 EB4BB1 D44-B845A1 6B7F-5AEF31 D86E-2EB9524EBC

SextaFeira

03 de Maio de 2019

Edição nº 397

Encruzilhada - BA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

PREGÃO PRESENCIAL N 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei

8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N 028/2019 PARA REGISTRO DE

PREÇO tendo como objeto prestação de serviços na locação de veículos para o transporte

escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino, na zona urbana e rural, do

município de Encruzilhada - Bahia. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão

Presencial, o Pregoeiro, ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante

(s):

EMPRESA CNPJ

LEONARDO BISPO RIBEIRO -MEI 30.519.316/0001-55

TIAGO OLIVEIRA SILVA -MEI 33.486.950/0001-27

JOÃO BATISTA RIBEIRO DE ARAUJO -MEI 30.566.618/0001-84

FABIO PEDROSO OLIVEIRA - MEI 30.406.803/0001-01

CISELITO BATISTA RIBEIRO DA SILVA -MEI 30.408.856/0001-61

ARMANDO PIRES DOS SANTOS -MEI 33.452.093/0001-44

ELIQ MOREIRA GOMES -MEI 33.350.396/0001-56

JOÃO APOSTOLO EVANGELISTA -MEI 30.412.667/0001-62

JOSELENIO SILVE DOS SANTOS-MEI 29.772.190/0001-47

VAL MIR TIGRE GUSMÃO -MEI 30.413.294/0001-44

GILSON SANTOS -MEI 30.531.626/0001-95

CAIQUE CARDOSO SANTANA -MEI 28.742.035/0001-15

ANTONIO PEREIRA DOS REIS -MEI 30.377.242/0001-60

GEOVALDO MANOEL DO NASCIMENTO -MEI 30.412.544/0001-21

EDITE MARIA DE JESUS MARTINS -MEI 33.289.944/0001-80

ANDRE TRANSPORTES -MEI 30.375.782/0001-04

NOE NERES CRUZ -MEI 30.531.850/0001-87

.

Encruzilhada - Bahia, 02 de maio de 2019.

__________________________________

Pablo Nogueira Santos

Pregoeiro

Nº de autenticação: 1 EB4BB1 D44-B845A1 6B7F-5AEF31 D86E-2EB9524EBC

SextaFeira

03 de Maio de 2019

Edição nº 397

Encruzilhada - BA

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no

8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que

regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO. Sendo o objeto da

licitação prestação de serviço de internet, com fornecimento de link 24 horas, para acesso à

internet, homologado pela Anatel, sem limite de tráfego, para atender às necessidades das

Secretarias Municipais. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio e do Pregoeiro, o

Prefeito HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante: a empresa SIM

BRAZIL TELECOM SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO – LTDA – ME, CNPJ nº

12.607.150/0001-47.

Encruzilhada - Bahia, 02 de maio de 2019.

Nº de autenticação: 1 EB4BB1 D44-B845A1 6B7F-5AEF31 D86E-2EB9524EBC

SextaFeira

03 de Maio de 2019

Edição nº 397

Encruzilhada - BA

PUBLICAÇÃO EM MURAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 042/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2019

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista

as justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela

Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta com

dispensa de licitação, fulcrada no § II, do art. 24 da Lei 8.666/93,

num total de R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais), tendo

como objeto a Prestação de serviços na confecção de fardamentos para

diversas Secretarias. Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da

Pessoa Jurídica a empresa GILVAN FERREIRA CAMPOS – MEI, CNPJ:

12.0001.923/0001-47 e ordenar sua publicação em cumprimento ao

disposto no art. 26 do supracitado diploma legal.

Encruzilhada - BA, 01 de maio de 2019.

               WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO EM MURAL

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2019
CONTRATO 124/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: GILVAN FERREIRA CAMPOS - MEI
CNPJ Nº 12.001.923/0001-47
OBJETO: Prestação de serviços funerários com aquisição de urnas.
DOTAÇÃO:
Entidade:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
Órgão:
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
20001 – GABINETE
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação:
2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR TOTAL: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais)
VIGENCIA: 90 (noventa) dias

ASSINATURA: 01 de maio de 2019

Nº de autenticação: 1 EB4BB1 D44-B845A1 6B7F-5AEF31 D86E-2EB9524EBC

SextaFeira

03 de Maio de 2019

Edição nº 397

Encruzilhada - BA

PUBLICAÇÃO EM MURAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 043/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2019

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista as justificativas apresentadas pela

Comissão de Licitação e pela Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta com dispensa de

licitação, fulcrada no § X, do art. 24 da Lei 8.666/93, num total de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais),

tendo como objeto a locação de Imóvel situado na Avenida Vila Bahia, 425 – Povoado Vila Bahia, Encruzilhada -

BA de propriedade do Sr ANTÔNIO OLIVEIRA NASCIMENTO, RG nº 03557425 94 e CPF nº 469.301.165-72, para

funcionamento da Creche Jackson Coelho dos Santos – Povoado Cabeceira da Forquilha e ordenar sua

publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal.

ENCRUZILHADA - BA, 01 de maio de 2019.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

                                               Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2019

CONTRATO Nº 095/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92

CONTRATADO: ANTÔNIO OLIVEIRA NASCIMENTO

CPF nº 469.301.165-72

OBJETO: Locação de Imóvel Urbano no Povoado de Cabeceira da Forquilha – Zona Rural, Encruzilhada – BA, para funcionamento da Creche Jackson Coelho

dos Santos – Povoado Cabeceira da Forquilha.
DOTAÇÃO:

Entidade:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

Órgão:

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade:

50002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Proj/Ativ

2010 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2017 – MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR

339036:0114.014-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

VALOR TOTAL: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

VIGENCIA: 8 (oito) meses

ASSINATURA: 02 de maio de 2019

		2019-05-03T10:25:58-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO